
                                       
 

www.maspolicsko.cz  

          

                                              
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Místo konání:   společenský sál obecního úřadu ve Svojanově 
 
Datum:   17.6.2020 13,00 hod. – 14,45hod. 
Předsedající:   Ing. Josef Gracias  
Místopředsedající:  Bc. Jan Dittrich 
Ověřovatel:               Pavel Štefka 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 
 
Program jednání : 

▪ Standardizace MAS pro příští programové období  
▪ Aktualizace strategie MAS pro příští programové období 
▪ Audit, výroční zpráva a zpráva o hospodaření MAS v roce 2019 
▪ Kontrolní listy pro hodnocení výzev IROP 2020 
▪ Různé 

 
Předseda programového výboru přivítal přítomné ve Svojanově a konstatoval, že 
programový výbor je usnášeníschopný (přítomno 8 členů z 9).  
Ověřovatelem zápisu byl jmenován Pavel Štefka. 

 
▪ Standardizace MAS  

V současné době je vyhlášena výzva na podání žádosti o plnění standardů pro MAS.  
V rámci žádosti musí každá MAS prokázat způsobilost k čerpání v příštím období 2021+:  

• Partnerství / členství – územní působnost členů, jejich rozložení v území, 
otevřenost MAS 

• Stanovy – povinné orgány MAS a jejich kompetence, složení orgánů, zachování 
parity (více než 50% členů ve volených orgánech musí být ze soukromého 
sektoru), žádná ze zájmových skupin a veřejný sektor nesmí převýšit 50% 
hlasovacích práv ve volených orgánech  

• Území MAS – celistvé území s historickou provázaností, velikost MAS. Všechny 
obce v MAS musí odsouhlasit zařazení své obce do územní působnosti MAS 
v progr. období 2021 – 2027. Sekretariát MAS již od vyhlášení výzvy oslovil své 
obce a jejich zástupce k projednání územní působnosti na jednotlivých 
zastupitelstvech a nyní sbírá usnesení a souhlasy. 

• Institucionalizace MAS – jsme spolek dle občanského zákoníku, vedení 
účetnictví spolku 

• Kancelář MAS – musí být úvazek pro manažera pro realizaci SCLLD, webové 
stránky MAS, zveřejňování dokumentů  

 
V souvislosti s povinností zařazení každého člena do zájmové skupiny dle jeho převažující 
činnosti vyvstala potřeba rozšíření stávajících zájmových skupin o novou zájmovou skupinu 
„Vzdělávání“, kam svým zaměřením náleží nedávno přijatý nový člen. 

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

www.maspolicsko.cz  

Stávající stanovy MAS byly s pracovnicí MMR zkonzultovány a pravděpodobně nevyvstane 
potřeba jejich aktualizace v souvislosti se standardizací. 
 

▪ Aktualizace strategie MAS pro příští programové období 
Dle požadavků MMR ČR a jednotlivých ŘO OP by MAS měly aktualizovat své strategie a to na 
nové progr. období 2021 – 2027. Tato činnost bude rozdělena na 2 části:  

• analýza území a definice problémů a potřeb území - do konce roku 2020 

• strategie a návrh opatření, ve kterých budou MAS vyhlašovat výzvy – rok 2020/2021 
Je třeba mít stanoveny pracovní skupiny, které budou tematicky zaměřeny na jednotlivé 
oblasti:  

• Rozvoj obcí – budou osloveny členské obce 

• Školství a vzdělávání v regionu -  budou osloveni zástupci obcí a škol v území 

• Sociální služby – budou osloveni členové zájmové skupiny sociální služby 

• Podnikatelská činnost a zaměstnanost -  budou osloveni členové a zástupci HK 

• Činnost neziskových organizací – budou osloveni členové 
 

▪ Provoz MAS – ve stávajícím období má MAS nastaveno financování provozu do června 2023, 
dle schválené žádosti o dotaci IROP na provoz. Podmínka financování je nastavena na 95% 
dotace a 5% kofinancování z členských příspěvků. V současné době probíhá vyjednávání 
zástupců NS MAS se zástupci MMR – konkrétně OP TP, který by měl financovat provoz MAS 
v příštím období. Je ve fázi velkých diskusí, jak a v jaké výši bude provoz financován – tedy 
kolik % bude činit ko-finanční díl každé MAS a kolik finančních prostředků bude celkem. Nyní 
je černý scénář takový, že kofinanční díl žadatele, tedy MAS, bude ve výši 30%, což by 
znamenalo navyšování členských příspěvků.  
 

▪ Audit, výroční zpráva a zpráva o hospodaření MAS v roce 2019 
Přítomným byla představena výroční zpráva a zpráva o hospodaření MAS za rok 2019 
s kladným výsledkem ve výši 38 195,49Kč. Zároveň s výroční zprávou byla představena 
zpráva auditora. Byly provedeny 2 audity – účetní závěrky a kontroly dvojího financování. U 
obou auditů nebyly shledány nedostatky a pochybení. Přítomní členové měli možnost 
nahlédnout do auditních zpráv. 
 

▪ Kontrolní listy pro hodnocení výzev IROP 2020 
Přítomným byly předloženy kontrolní listy hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí a 
věcného hodnocení k aktuálně vyhlášeným výzvám:  

- IROP – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 -III.  
- IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 - V.   

 
▪ Různé  

• MALÝ LEADER 2020  
Přítomní byli informovaní o aktuálním dění krajských dotací, konkrétně POV PaK – žádost 
MAS byla ve finále schválena, ale v menším rozsahu - ve výši 298tis. Kč, což je 68% původně 
plánovaného příspěvku. Je třeba rozhodnout o tom, jakým způsobem bude částka využita.  
Byly zde tyto návrhy: 

1) podpořit v plné částce nejlépe hodnocené projekty a zbytek nepodpořit (podpořeno 
by bylo 9 ze 13 žádostí) 

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

www.maspolicsko.cz  

2) podpořit všechny projekty stejnou částkou 
3) podpořit všechny projekty poměrem 68% z původně požadované částky 

 
Programový výbor se přiklonil k návrhu č.3 - podpořit všechny projekty poměrem 68% 
z původně požadované částky, s tím, že žadatel může projekt realizovat v menším rozsahu 
než uvedl do žádosti. 
Jedinými podmínkami, které musí žadatel vždy splnit je:  

- dodržení účelu projektu  
- dodržení min. 30% kofinancování z vlastních zdrojů. 

 
 

• Přehled realizovaných/schválených projektů a přehled animačních aktivit ve 
školských zařízeních  

Programový výbor byl informován o podpořených projektech v rámci výzev MAS 
implementovaných v programových rámcích akčního plánu SCLLD a animačních aktivitách ve 
školských zařízeních.  
 

• REGIONY SOBĚ  
Programový výbor vzal na vědomí aktivitu MAS – POLIČSKO SOBĚ! V rámci celostátní 
kampaně REGIONY SOBĚ bude MAS na speciálním webu propagovat místní producenty a 
poskytovatele služeb, které mohou být atraktivní pro návštěvníky regionu. 

 

• Hlasování per-rollam programového výboru v období duben – červen 2020  
Přítomní byli informovaní o přehledu jednání per-rollam, které MAS musela zorganizovat 
touto metodou z důvodů situace COVID19+.  O všech hlasováních byly vyhotoveny zápisy, 
které byly na jednání podepsány předsedou a místopředsedou PV. 

 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

www.maspolicsko.cz  

 
Usnesení programového výboru ze dne 17.6.2020 

 
Programový výbor schvaluje: 
 

▪ Ustavení nové zájmové skupiny – VZDĚLÁVÁNÍ 
▪ Ustavení pracovních skupin pro aktualizaci SCLLD pro období 2021 – 2027:  

- Rozvoj obcí  
- Školství a vzdělávání v regionu 
- Sociální služby 
- Podnikatelská činnost a zaměstnanost  
- Činnost neziskových organizací  

 

▪ Kontrolní listy hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí a věcného hodnocení 
k aktuálně vyhlášeným výzvám:  

- IROP – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb - O CLLD 3 -III. 
- IROP – Bezpečnost dopravního provozu - O CLLD 1 - V.   

 
▪ Podpořit všechny žádosti Malého Leaderu 2020, ale bude jim ponížena dotace ve 

stejném poměru, jako byla ponížena dotace MAS na celý projekt Malého Leader 
2020. Žadatel může projekt realizovat v menším rozsahu než uvedl do žádosti, ale 
musí dodržet účel projektu a min. 30% kofinancování ze strany žadatele. 

 
Programový výbor doporučuje: 

▪ valné hromadě schválit Výroční zprávu a zprávu o hospodaření z rok 2019 
 
 
 
Programový výbor pověřuje: 
 

▪ Manažerku a předsedu MAS vytvořením a podáním žádosti o standardizaci MAS a 
provedením všech administrativních kroků k splnění podmínek standardizace. 
 

▪ Sekretariát MAS informováním žadatelů ve výzvě Malý Leader pro Poličsko pro rok 
2020 o způsobu rozdělení finančních prostředků a ověřením, zda i za změněných 
podmínek plánují žadatelé projekt realizovat  
 

▪ Manažerku a předsedu MAS vyhotovením a podpisem smluv o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku žadatelům ve výzvě Malý Leader pro Poličsko 2020 

 

Programový výbor bere na vědomí: 
 

▪ Informace o auditu hospodaření za rok 2019 
▪ Informace o podpořených projektech v rámci výzev MAS implementovaných 

v programových rámcích akčního plánu SCLLD a animačních aktivitách ve školských 
zařízeních.  

http://www.maspolicsko.cz/


                                       
 

www.maspolicsko.cz  

 

 

Předsedající:    
Ing. Josef Gracias  ……………………………………………………….. 
 
Místopředsedající:   
Bc. Jan Dittrich  ……………………………………………………….. 
 
Ověřovatel:   
Pavel Štefka                                                                               ……………………………………………………….. 
 
Zapisovatelka:   
Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 
 

 

V Bystrém dne 18.6.2020 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/

